PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA Nº 50 AO SUBSTITUTIVO Nº 002 AO PROJETO DE LEI Nº 665/2014.

MODIFICA OS ANEXOS DO SUBSTITUTIVO Nº 002 AO PROJETO DE LEI Nº 665/2014, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2015.

OS VEREADORES signatários desta, consoantes preceitos regimentais, propõem a seguinte Emenda ao Substitutivo nº 002 ao Projeto de Lei nº 665/2014, que estima a receita e fixa a despesa do município de Pouso Alegre para o exercício de 2015, com a alteração abaixo:

ACRÉSCIMO

Objetivo do Gasto: O recurso será destinado a Jardinagem , Paisagismo e Sinalização Vertical e Horizontal da Avenida Uberlândia, no bairro São João, compreendendo desde a praça Nair Massafera até as instalações da Copasa.
Unidade: 02.09  – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Classificação Orçamentária: 02.09.00.26.782.0012.2072 – MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS
Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Ficha: 525
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

DEDUÇÕES

Unidade: 02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Classificação Orçamentária: 02.08.00.04.122.0017.2066 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FAZENDA
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha: 489
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2014.

Wilson Tadeu Lopes
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A emenda terá como objetivo a Jardinagem , Paisagismo e Sinalização Vertical e Horizontal da Avenida Uberlândia, no bairro São João, compreendendo desde a praça Nair Massafera até as instalações da Copasa. A avenida é uma das principais do Bairro São João e dessa forma necessita de melhorias tanto em seus passeios, como praças, sinalização e arborização.

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2014.

Wilson Tadeu Lopes
VEREADOR